Автономное учреждение социального обслуживания населения

Вологодской области «Устюженский психоневрологический интернат»

 с. Михайловское                                                                   16  мая 2019 г.

                                                     ПРОТОКОЛ № 2

заседания Попечительского совета

Присутствовали:

Куликов А.Ю. – протоиерей храма  «Казанской Божьей Матери»

Смирнова Л.А. – волонтер

Колтакова О.В. – председатель районного совета инвалидов

Головина Н. В.  – сотрудник районной газеты «Вперёд»

Отсутствовали:

Девяткова Г.Н.   –  представитель родственников клиентов

Приглашены:

Воробьёва  Г. Б. – директор АУ СО ВО «Устюженский  ПНИ»

Знаменская  А. Е.  - специалист по социальной работе.

Повестка дня:

   1. О мероприятиях по проекту «Вместе  мы  сможем  больше».

      Об организации летнего отдыха и оздоровления клиентов учреждения.

2. Организационные вопросы по проведению мероприятия, посвященного Дню социального работника.

По первому вопросу слушали  директора  АУ СО ВО «Устюженский ПНИ» Г. Б. Воробьёву, которая  проинформировала членов  Попечительского совета о проведении комплекса мероприятий  по  проекту  «Вместе  мы сможем  больше».  В течение  1 полугодия  2019 года  коллективом  учреждения  в  системе  проводятся  мероприятия  по  проекту.  Разработан план мероприятий, в соответствии с которым  все культурно-досуговые  и  развивающие  реабилитационные  мероприятия  проводятся  вместе  с  населением д. Малое  Восное,  учреждением приобретены и установлены  на  спортивной  площадке  дома-интерната  уличные  тренажеры,  которые активно  используются.  Кроме этого  установлен  спортивный  комплекс  на спортивной  площадке  у  нового  корпуса.  В связи с проведенной  работе  значительно  активизирована  спортивно-оздоровительная  работа в учреждении  среди  клиентов.  Данное  направление в реабилитации  клиентов  будет  продолжено.

Воробьёва Г. Б.  ознакомила членов попечительского совета  с планами по организации летнего отдыха и оздоровления клиентов.  24 мая группа ребят едет в 2-х дневную поездку на Валаам  в рамках программы «Туротерапия», в конце июля – начале августа планируется оздоровление группы клиентов на море, в течение летнего периода планируется проведение дней здоровья, спортивные соревнования, культурно-массовые мероприятия, выездные концерты на село, встреча с волонтерами и т.д. Директор  поблагодарила членов попечительского совета за  помощь в подготовке и проведении мероприятий.

 Решение:
Признать работу учреждения эффективной.
Оказывать помощь в подготовке и проведении мероприятий.
По второму вопросу  выслушали  о плане мероприятий, посвященных Дню социального работника. Члены попечительского совета приглашены к участию в подготовке и проведении праздника. Члену Попечительского совета Головиной Н. В. поручено подготовить и опубликовать в газете «Вперед» материал об учреждении.

Решили:

Оказать спонсорскую помощь в проведении праздника, посвященного Дню социального работника, на приобретение сладких подарков для организации чаепития.

Председатель                                                                  О. В. Колтакова

попечительского совета

Секретарь                                                                       Н. В. Головина

попечительского совета.